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Unikt demokratiprojekt i Sörmland 
 
Studiecirklar som påtryckningsmedel i kommunpolitiken. Det fungerar i Strängnäs 
visar projektet ”Folkbildning som lokal utvecklingskraft”. 
Via studieförbunden fick medborgarna chansen att tycka till om utbyggnadsplaner i 
Läggesta. 
 
Sörmland utvaldes som pilotlän, när studieförbunden ville öka medvetenheten hos 
kommuner och landsting om folkbildningens betydelse. I samarbetsprojektet deltog 
studieförbunden, Länsbildningsförbundet, Landstinget samt Strängnäs och Vingåkers 
kommuner. 
 
-  Mötet i studiecirkeln gör att människor börjar prata med varandra. Man byter och bryter 
åsikter, övar sig i att diskutera. Det är en slags demokratiträning säger länsbildningskonsulent 
Jan-Eric Rosenqvist. 
 
Killarna i rockgruppen Mideve i Strängnäs ville ge makten en match när de fick chans att 
påverka samhällsplaneringen i sin kommundel. Genom flera studiecirklar kom allmänheten 
till tals och samhällsbyggnadskontoret fick in många värdefulla synpunkter. Strängnäs 
kommunen tog intryck av kritiken mot byggplanerna och ändringar genomfördes i förslaget. 
 
-  Det gällde att komma med genomtänkt kritik. Vi ville pressa politikerna, säger Tapani Aho, 
trummis i Mideve och cirkelledare.  
 
Kommuners och landstings ekonomiska stöd till folkbildningen har minskat sen i början av 
1990-talet och dialogen mellan politiker/tjänstemän och studieförbunden har försvagats. 
Samtidigt som många kommuner söker nya former för att få fler medborgare att engagera sig i 
samhällsdebatten, visar projektet ”Folkbildning som lokal utvecklingskraft” vilka resurser som 
folkbildningen erbjuder. 
 
-  Studieförbunden har en dubbelriktad demokratisk roll. Dels kan de  föra fram 
medborgarnas synpunkter till beslutsfattarna, dels fungera som en resurs när beslutsfattarna 
vill nå ut med sina frågor till medborgarna förklarar länsbildningskonsulent Jan-Eric 
Rosenqvist. 
 
Det långsiktiga utvecklingsarbetet ”Folkbildning som lokal utvecklingskraft” som fortsätter i 
Strängnäs och Vingåker, startar nu även i Gnesta kommun. Projektrapporten, med många 
intervjuer från Strängnäs, kan laddas ned från www.studieforbunden.nu under rubriken press. 
 
För ytterligare information kontakta länsbildningskonsulent Jan-Eric Rosenqvist, 
tel: 0157-51155, mobil 0705-12 11 58:  e-post:jan-eric.rosenqvist@folkbildning.net 
 
 
 
 
 

 


